suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 942/15  de 11 de 
dezembro de 2015, publicada em 12/12/2015, DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no orçamento 
vigente na importância de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais).

SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
PROGRAMA DE TRABALHO:
20.07.12.361.0157.2.202  – MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO, 
AQUISIÇÃO E REFORMA FISICA DAS UNIDADES 
ESCOLARES
ELEMENTO DE DESPESA:

Art. 2º - Os recursos para atender a presente suplementação